
 

        

UCHWAŁA NR LV/673/2022 

RADY GMINY SZCZECINEK  
z dnia 7 listopada 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-gminnego w sprawie 

ustanowienia Związku ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Szczecinka oraz ustalenia 

zasad współpracy jednostek samorządu terytorialnego przy opracowaniu strategii ZIT 

 i realizacji zadań w ramach ZIT MOF Szczecinka 

 

 
Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079), 

Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Szczecinek do zawarcia oraz do podpisywania aneksów 

porozumienia powiatowo-gminnego z Powiatem Szczecineckim, Gminą Barwice, Gminą Biały 

Bór, Gminą Borne Sulinowo, Gminą Grzmiąca, Miastem Szczecinek w sprawie ustanowienia 

Związku ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Szczecinka oraz ustalenia zasad współpracy 

jednostek samorządu terytorialnego przy opracowaniu strategii ZIT  

i realizacji zadań w ramach ZIT MOF Szczecinka 

 
§ 2. Projekt porozumienia powiatowo-gminnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
§ 5. Treść porozumienia, o którym mowa w §1 podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

POROZUMIENIE POWIATOWO-GMINNE 

 

w sprawie ustanowienia Związku ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Szczecinka 

 oraz ustalenia zasad współpracy jednostek samorządu terytorialnego  

przy opracowaniu strategii ZIT i realizacji zadań w ramach ZIT MOF Szczecinka 

 
zawarte w dniu …………….. 2022 r. w Szczecinku, pomiędzy:  

 

Miastem Szczecinek 
Plac Wolności 13, 78-400 Szczecinek 

zwanym dalej „Liderem”, reprezentowanym przez Daniela Raka - Burmistrza Miasta 

Szczecinek, 

 

Gminą Barwice 
ul. Zwycięzców 22, 78 – 460 Barwice 

zwaną dalej „Partnerem”, reprezentowaną przez Mariusza Kielinga - Burmistrza Gminy 

Barwice, 

 

Gminą Biały Bór 
ul. Słupska 10, 78-425 Biały Bór 

zwaną dalej „Partnerem”, reprezentowaną przez Pawła Stanisława Mikołajewskiego – 

Burmistrza Gminy Biały Bór, 

 

Gminą Borne Sulinowo 
Al. Niepodległości 6, 78-449 Borne Sulinowo 

zwaną dalej „Partnerem”, reprezentowaną przez Dorotę Chrzanowską – Burmistrza Gminy 

Borne Sulinowo, 

 

Gminą Grzmiąca 
ul. 1 Maja 7, 78-450 Grzmiąca 

zwaną dalej „Partnerem”, reprezentowaną przez Patryka Makowskiego – Wójta Gminy 

Grzmiąca, 

 

Gminą Szczecinek 
ul. Pilska 3, 78-400 Szczecinek 

zwaną dalej „Partnerem”, reprezentowaną przez Ryszarda Jasionasa – Wójta Gminy 

Szczecinek, 

 

Powiatem Szczecineckim 
ul. Warcisława IV 16, 78-400 Szczecinek 

zwanym dalej „Partnerem”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Szczecineckiego w 

imieniu, którego działają: Krzysztof Lis – Starosta Szczecinecki i Robert Fabisiak – 

Wicestarosta 

 

zwanych dalej łącznie: „Stronami”  

 

 

 Załącznik   

do uchwały Nr LV/673/2022  

Rady Gminy Szczecinek  

z dnia 7 listopada 2022 r. 

 
 

 



Preambuła 

 
Działając na podstawie art. 10 ust. 1,  art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn.zm.), art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8 lit. h 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 34 

ust.: 1,4,5,6,7,14 i 15  ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 

1079 ), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), 

oraz: uchwały nr …  Rady Powiatu Szczecineckiego ……. z dnia ……… 2022 r., 

 uchwały nr ………Rady Miasta Szczecinek z dnia ………2022 r., uchwały nr …………Rady 

 Gminy Barwice z dnia ……… 2022 r., uchwały nr ………Rady Gminy Biały Bór z dnia ……… 

2022 r. uchwały nr ………… Rady Gminy Borne Sulinowo z dnia ……… 2022 r., uchwały nr 

…………. Rady Gminy Grzmiąca z dnia ……… 2022 r. i uchwały nr …………. Rady Gminy 

Szczecinek z dnia ……… 2022 r., mając na uwadze wzmacnianie i rozwój więzi partnerskich 

oraz integracji terytorialnej w celu zapewnienia zrównoważonego rozwoju obszaru partnerstwa 

gmin i powiatów – Stron Porozumienia, w tym zaangażowanie Stron w pozyskiwanie środków 

strukturalnych Unii Europejskiej w ramach perspektywy finansowej 2021-2027, a także 

efektywne wykorzystanie środków własnych samorządów, regionalnego programu z EFRR i 

EFS+ oraz środków programów krajowych, unijnych i budżetu państwa w szczególności w 

ramach instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, Strony Porozumienia  

postanawiają co następuje: 

 

Definicje 

§1 

1. Partnerstwo -  gminy i powiaty będące Stronami Porozumienia, działające wspólnie na 

zasadach określonych w niniejszym Porozumieniu, wykorzystujące doświadczenia i efekty 

osiągnięte w latach 2020-2022 przy realizacji pilotażowego programu Centrum Wsparcia 

Doradczego (CWD) w ramach niezinstytucjonalizowanego Partnerstwa Powiatu 

Szczecineckiego.  

2. Miejski Obszar Funkcjonalny (MOF) – obszar szczególnego zjawiska z zakresu 

gospodarki przestrzennej, stanowiący zwarty układ przestrzenny, składający się z 

funkcjonalnie powiązanych terenów, charakteryzujących się wspólnymi uwarunkowaniami i 

przewidywanymi jednolitymi celami rozwoju, na których występuje względnie 

wyodrębniający się, intensywny i otwarty system powiązań społecznych, gospodarczych lub 

przyrodniczych, uwarunkowanych cechami środowiska geograficznego (przyrodniczego i 

antropogenicznego), którego szczególnym typem jest miejski obszar funkcjonalny. 

3. MOF Szczecinka – miejski obszar funkcjonalny ośrodka subregionalnego w skład którego 

wchodzi Miasto Szczecinek i gmina wiejska Szczecinek oraz strefa jego dalszego 

oddziaływania, tj. Gmina Barwice, Gmina Biały Bór, Gmina Borne Sulinowo, Gmina 

Grzmiąca, został wyznaczony w uchwale nr 1663/16 Zarządu Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 26 października 2016 r. dotyczącej określenia obszarów 

funkcjonalnych o znaczeniu ponadregionalnym i regionalnym, jako podstawy formułowania 

kierunków rozwoju, a także wskazany w Strategii Rozwoju Województwa 

Zachodniopomorskiego do roku 2030, jako jeden z obszarów strategicznej interwencji. 

4. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne – instrument rozwoju terytorialnego, o którym 

mowa w art. 28, art.29 i art. 30 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby 

tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 



Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (dalej: rozporządzenie ogólne) oraz w art. 9 i art. 11 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady  (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021r. 

w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności, za 

pomocą którego m.in. partnerstwa JST (gmin i powiatów) mogą realizować cele 

przyczyniające się do rozwiązywania wspólnych problemów, zaspokajania wspólnych 

potrzeb lub wykorzystania potencjałów jednostek samorządu terytorialnego położonych na 

obszarze objętym ZIT. 

5. Związek ZIT – partnerstwo jednostek samorządu terytorialnego, o którym mowa w art. 34 

ust. 5 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 1079) 

6. Związek ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Szczecinka - zinstytucjonalizowana 

forma Partnerstwa między jednostkami samorządu terytorialnego będącymi Stronami 

Porozumienia, służąca realizacji wspólnych działań w ramach ZIT.    

7. Lider Porozumienia – Strona Porozumienia, której pozostałe Strony Porozumienia, na 

podstawie art. 74 ustawy o  samorządzie gminnym oraz art. 5 ust. 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym powierzyły zadania określone w Porozumieniu. 

8. Strategia ZIT – dokument strategiczny, o którym mowa w art. 34 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 1079), spełniający wymogi określone w 

art. 34 ust. 15 ww. ustawy, zawierający m.in. analizę problemów, potrzeb oraz potencjałów 

rozwojowych oraz wzajemnych powiązań społecznych, gospodarczych i środowiskowych, a 

także listę projektów strategicznych.   

9. IZ FEdPZ - instytucja zarządzająca programem regionalnym Europejskie Fundusze dla 

Pomorza Zachodniego 2021-2027, tj. Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Postanowienia ogólne 

§ 2 

1. Celem Porozumienia jest: 

a) opracowanie,  przyjęcie i realizacja strategii terytorialnej ZIT Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Szczecinka, wraz z modelem struktury funkcjonalno-przestrzennej, 

b) promowanie partnerskiego modelu współpracy jednostek samorządu terytorialnego 

będących Stronami Porozumienia. 

2. Porozumienie zawiera się na okres obejmujący czas planowania oraz realizacji Strategii 

ZIT, zgodnie z dokumentami programowymi Komisji Europejskiej i Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej, obowiązującymi w perspektywie finansowej Unii 

Europejskiej na lata 2021-2027, z uwzględnieniem zasady n+3. 

Przedmiot porozumienia 

§ 3 

1. Strony Porozumienia zgodnie oświadczają, że zawierają Porozumienie Powiatowo-

Gminne, którego przedmiotem jest : 

a) powołanie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Szczecinka, co jednocześnie stanowi formę prawno-organizacyjnego 

zinstytucjonalizowania Partnerstwa Powiatu Szczecineckiego, zawiązanego i 

funkcjonującego w latach 2020–2022 w ramach programu Centrum Wsparcia 

Doradczego, 

b) ustalenie praw i obowiązków, a także zasad współpracy Stron Porozumienia przy 

tworzeniu Strategii ZIT oraz programowaniu, uzgadnianiu, aplikowaniu, koordynacji, 



wdrażaniu, finansowaniu, rozliczaniu i ewaluacji wspólnych przedsięwzięć w ramach 

ZIT MOF Szczecinka w perspektywie finansowej 2021-2027, z uwzględnieniem zasady 

n+3 

2. Strony Porozumienia powierzają Miastu Szczecinek rolę Lidera.  

3. Miasto Szczecinek rolę Lidera przyjmuje. 

 

Lider Porozumienia 

§ 4 

1. Lider reprezentuje Strony Porozumienia przed osobami trzecimi, w tym instytucjami i 

organami administracji publicznej w procesie opracowania Strategii ZIT i innych 

dokumentów niezbędnych do uchwalenia Strategii ZIT oraz w procesie programowania 

rozwoju i negocjowania obszarów wsparcia, a także pozyskiwania wymaganych prawem 

opinii, uzgodnień, zezwoleń i wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji 

Strategii ZIT.    

2. Do obowiązków Lidera należą w szczególności :  

a. koordynacja prac w programowaniu działań dla ZIT MOF Szczecinka w ramach  

perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027,    

b. zlecenie opracowania Strategii ZIT oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych 

do realizacji Strategii ZIT, a także zmian i modyfikacji strategii ZIT oraz uzgadnianie 

ich treści z pozostałymi Stronami Porozumienia,  

c. przedkładanie Strategii ZIT do zaopiniowania właściwemu ministrowi ds. rozwoju 

regionalnego i  IZ FEdPZ lub innej właściwej instytucji zarządzającej programem lub 

funduszem , 

d. informowanie pozostałych Stron Porozumienia o przypadkach, które mogą mieć 
wpływ na prawidłową i terminową realizację powierzonych zadań, 

e. zapewnienie pełnej współpracy - w ramach działań Komitetu Sterującego i Grupy 

Roboczej – z wykonawcą Strategii ZIT i innych dokumentów niezbędnych do 

uchwalenia i realizacji strategii ZIT, 

Współpraca Stron Porozumienia 

§ 5 

1. W celu zapewnienia sprawnej realizacji postanowień Porozumienia, Strony Porozumienia 

zobowiązują się do: 

a. pełnej i aktywnej współpracy - w ramach działań Rady Partnerstwa i Grupy Roboczej 

- z wykonawcą Strategii ZIT i innych dokumentów niezbędnych do uchwalenia i 

realizacji Strategii ZIT, 

b. informowania Lidera o przypadkach, które mogą mieć wpływ na prawidłową i 

terminową realizację działań realizowanych w ramach Porozumienia, 

c. wskazania swoich przedstawicieli do pracy w ramach Grupy Roboczej, 

f. udziału w warsztatach i spotkaniach organizowanych w procesie opracowania 

Strategii ZIT oraz innych dokumentów niezbędnych do uchwalenia lub realizacji 

Strategii ZIT, 

d. przekazania środków finansowych związanych z opracowaniem Strategii ZIT oraz 

wszelkich innych dokumentów niezbędnych do uchwalenia lub realizacji Strategii 

ZIT, a także środków związanych ze zmianami lub modyfikacją Strategii ZIT zgodnie 

z zasadami określonymi w § 11 

e. pełnej i aktywnej współpracy w celu pozyskania dofinansowania i realizacji z 

najwyższą starannością projektów wskazanych w Strategii ZIT MOF Szczecinka, jako 

przedsięwzięć kluczowych do rozwoju MOF Szczecinka, 



f. inicjonowania i realizowania innych okoliczności, które okażą się niezbędne do 

prawidłowej realizacji Porozumienia. 

2. Strony Porozumienia zobowiązują się samodzielnie lub w Partnerstwie przygotowywać, 
aplikować i realizować projekty w ramach Strategii ZIT MOF Szczecinka oraz inne 

projekty komplementarne.  

3. W celu aplikacji i realizacji wspólnych projektów Strony Porozumienia mogą zawierać 
odrębne porozumienia wykonawcze. 

4. Wyznaczanie roli lidera i partnerów w poszczególnych projektach w ramach ZIT MOF 

Szczecinka lub innych programów i funduszy, określenie szczegółowego zakresu 

projektów oraz zasad rozliczeń finansowych, w tym wkładów własnych każdej ze stron , 

będzie każdorazowo ustalane przez Strony zaangażowane w realizację projektu na 

podstawie odrębnych porozumień w sprawie jego realizacji. 

5. Strony Porozumienia zobowiązują się realizować swoje zadania z najwyższą starannością. 

Strategia ZIT 

§ 6 

1. Strategia ZIT zostanie opracowana w oparciu o dokument wypracowany przez Strony 

Porozumienia i Związek Miast Polskich w ramach projektu „Centrum Wsparcia 

Doradczego” realizowanego przez Związek Miast Polskich na zlecenie Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Rozwoju. 

2. Strategia będzie spełniać wymogi strategii terytorialnej, o których mowa w art. 29 

rozporządzenia UE 2021/1060. 

3. Dodatkowo strategia zawierać będzie model struktury funkcjonalno-przestrzennej obszaru 

ZIT, opracowany na podstawie rekomendacji wypracowanych w ramach pilotażu 

programu CWD przeprowadzonego w latach 2020-2022 na terenie partnerstw powiatu 

szczecineckiego. 

4. Strony upoważniają Lidera do wyłonienia wykonawcy prac związanych z opracowaniem 

Strategii ZIT. 

5. Koszty opracowania, aktualizacji lub zmian Strategii ZIT MOF Szczecinek będą 
pokrywane przez Strony Porozumienia w równych częściach, tj. po 14,29% (wynikające z 

podziału 100/7) wartości kosztów opracowania dokumentów, w oparciu o wybór 

wykonawcy i rozliczenia finansowe dokonane przez Lidera Porozumienia.  

Organizacja prac nad opracowaniem strategii ZIT 

§ 7 

Na potrzeby opracowania Strategii ZIT oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do 

realizacji Strategii ZIT, a także na potrzeby aktualizacji i zmian Strategii ZIT tworzy się 
następujące struktury: 

1. Komitet Sterujący ZIT, 

2. Grupę Roboczą ZIT, 

3. Zespół Partnerów Społeczno-Gospodarczych. 

Komitet Sterujący ZIT 

§ 8 

1. Komitet Sterujący ZIT jest ciałem wspierającym i doradczym Lidera Porozumienia. 

2. Do zadań Komitetu Sterującego należy w szczególności : 

a. opiniowanie projektu Strategii ZIT oraz projektu jej aktualizacji lub zmian oraz innych  

dokumentów niezbędnych do uchwalenia i realizacji Strategii ZIT,    



b. przedkładanie Liderowi rekomendacji dotyczących projektu Strategii ZIT oraz 

projektu jej aktualizacji lub zmian, 

c. opiniowanie projektów dokumentów i/lub zatwierdzanie innych dokumentów 

niezbędnych do realizacji Porozumienia, w tym wymaganych przez IZ lub inne 

uprawnione podmioty, 

d. nadzór nad procesem opracowania strategii ZIT i innych dokumentów niezbędnych do 

uchwalenia lub realizacji Strategii ZIT oraz prawidłową realizacją Porozumienia, 

e. przyjmowanie sprawozdań z realizacji Strategii ZIT. 

3. W skład Komitetu Sterującego wchodzą osoby pełniące funkcję organów wykonawczych 

Stron Porozumienia. 

4. W posiedzeniach Komitetu Sterującego, w zastępstwie członków Komitetu Sterującego 

mogą uczestniczyć inne osoby, na podstawie upoważnienia przekazanego 

Przewodniczącemu Komitetu Sterującego, najpóźniej w dniu posiedzenia Komitetu 

Sterującego. 

5. Pracami Komitetu Sterującego kieruje Przewodniczący Komitetu Sterującego Partnerstwa 

ZIT (Przewodniczący). 

6. Przewodniczącym Komitetu Sterującego jest Burmistrz Miasta Szczecinek. 

7. Przewodniczący Komitetu Sterującego jest upoważniony do reprezentacji Stron 

Porozumienia przed organami administracyjnymi wszystkich instancji we wszelkich 

postępowaniach administracyjnych dotyczących wydania decyzji, uzgodnień, opinii i 

innych aktów związanych z realizacją zadań na rzecz opracowania Strategii ZIT i innych 

dokumentów wymaganych do skutecznej realizacji i monitorowania Strategii ZIT. 

8. Do wyłącznej kompetencji Przewodniczącego należy:  

a. zwoływanie posiedzeń Komitetu Sterującego z własnej inicjatywy lub na pisemny 

wniosek jednego z członków Komitetu Sterującego,   

b. kierowanie pracami Komitetu Sterującego, 

c. koordynacja działań związanych z zatwierdzeniem projektu Strategii ZIT oraz innych  

dokumentów niezbędnych do uchwalenia i realizacji Strategii ZIT, a także aktualizacji 

lub zmian do Strategii ZIT. 

9. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, pracami Komitetu Sterującego kieruje inna 

osoba pełniąca funkcję organów wykonawczych Stron Porozumienia, upoważniona przez 

Przewodniczącego. 

10. Decyzje Komitetu Sterującego podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności 

co najmniej 1/2 składu Komitetu Sterującego. W przypadku równej ilości głosów „za” i 

„przeciw” decyduje głos oddany przez przedstawiciela Lidera. Dopuszczalne jest również 
głosowanie „on-line” w trybie obiegowym - w drodze milczącej zgody. 

11. Każda Strona Porozumienia posiada jeden głos. 

12. Posiedzenia Komitetu Sterującego odbywają się w zależności od potrzeb. 

13. Członkowie Komitetu Sterującego spośród swojego grona wyznaczają Sekretarza, który 

sporządza protokół z posiedzeń i przeprowadzanych głosowań Komitetu Sterującego. 

14. Członkowie Komitetu Sterującego nie otrzymują żadnych honorariów ani wynagrodzenia 

za udział w posiedzeniach Komitetu Sterującego. 

15. Członkowie Komitetu Sterującego zobowiązani są do terminowego i rzetelnego 

wywiązywania się z obowiązków wynikających z zadań określonych w Porozumieniu. 

Grupa Robocza 

§ 9 

1. Grupa Robocza odpowiada za organizację i sprawny przebieg procesu opracowania 

Strategii ZIT. 

2. Do zadań Grupy Roboczej należy w szczególności: 



a. współpraca z wyłonionym wykonawcą Strategii ZIT, w tym dostarczanie danych i 

wkładu merytorycznego na potrzeby opracowania, aktualizacji lub zmiany Strategii ZIT 

lub innych dokumentów niezbędnych do uchwalenia i realizacji Strategii ZIT, 

b. uczestnictwo w badaniach prowadzonych w ramach procesu opracowania, aktualizacji 

lub zmian strategii ZIT, 

c. uczestnictwo w procesie uspołecznienia Strategii ZIT lub konsultacji społecznych, 

d. prowadzenie dokumentacji prac nad opracowaniem Strategii ZIT, jej aktualizacją lub 

zmianą, 
e. inicjowanie prac nad aktualizacją lub zmianą Strategii ZIT, 

f. koordynacja, identyfikacja i realizacja projektów oraz zapewnienie komplementarności 

realizowanych zadań w ramach Porozumienia,  

g. monitorowanie wdrażania Strategii ZIT w oparciu o wypracowany system wskaźników 

realizacji. 

3. Członkami Grupy Roboczej są pracownicy Stron Porozumienia wskazani przez członków 

Komitetu Sterującego Partnerstwa ZIT. 

4. Pracami Grupy Roboczej kieruje Koordynator Grupy Roboczej. 

5. Koordynatora Grupy Roboczej, spośród jej członków, mianuje Komitet Sterujący 

Partnerstwa ZIT. 

6. Koszty związane z pracą Grupy Roboczej, w tym Koordynatora Grupy Roboczej, 

zapewnia każda z gmin i powiat, będących Stroną niniejszego Porozumienia, dla swoich 

przedstawicieli. 

7. Spotkania Grupy Roboczej odbywają się w zależności od potrzeb w siedzibie Lidera lub w 

innym ustalonym miejscu, w tym „on-line”. 

8. Lider Porozumienia może zapraszać do udziału w spotkaniach Grupy Roboczej osoby 

trzecie, szczególnie osoby odpowiedzialne za przygotowanie i realizację projektów, jeżeli 

uzna, że ich kompetencje i wiedza mogą być przydatne w pracach Grupy Roboczej. 

Zespół partnerów społeczno-gospodarczych 

§ 10 

 
1. Zespół partnerów społeczno-gospodarczych jest ciałem opiniująco-doradczym Lidera 

Porozumienia. 

2. Do zadań zespołu doradczego partnerów społeczno-gospodarczych należy: 

a. udział w organizowanych spotkaniach i warsztatach związanych z opracowaniem 

Strategii ZIT, 

b. udział w pracach Grupy Roboczej na zaproszenie Koordynatora Grupy Roboczej,  

c. opiniowanie projektu Strategii ZIT oraz jej aktualizacji i zmian,  

d. inicjowanie prac nad aktualizacją i zmianami Strategii ZIT. 

3. W skład zespołu partnerów społeczno-gospodarczych wchodzą w szczególności 

przedstawiciele podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów 

działających na rzecz ochrony środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za 

promowanie włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, 

równości płci i niedyskryminacji, działających na obszarze ZIT. 

 

Finansowanie 

§ 11 

1. Strony Porozumienia zobowiązują się pokryć w częściach równych koszty opracowania 

Strategii ZIT oraz koszty opracowania innych, niezbędnych do uchwalenia lub realizacji 

Strategii ZIT dokumentów, w tym Strategicznej Prognozy Oddziaływania na Środowisko, 

a także koszty ewentualnych aktualizacji i zmian Strategii ZIT. 



2. Strony Porozumienia oświadczają, że zapewnią w swoim budżecie środki finansowe, 

zabezpieczające koszty, o których mowa w ust. 1. 

3. Strony Porozumienia nie będące Liderem Porozumienia przekażą Liderowi środki 

finansowe  

w formie dotacji celowej na wskazany we wniosku rachunek bankowy Lidera 

Porozumienia. Informacja o wysokości dotacji celowej niezbędnej do pokrycia kosztów 

opracowania strategii ZIT lub innych, niezbędnych do uchwalenia lub realizacji strategii 

ZIT dokumentów, w tym Strategicznej Prognozy Oddziaływania na Środowisko zostanie 

przekazana Stronom Porozumienia nie będącym Liderem Porozumienia pisemnie 

niezwłocznie po zawarciu umowy z wykonawcą/wykonawcami dokumentów, o których 

mowa w ust. 1. 

4. Lider Porozumienia wystąpi z wnioskiem o przekazanie przez Strony Porozumienia, nie 

będące Liderem Porozumienia, środków finansowych w wysokości odpowiadającej 

uzgodnionemu procentowemu udziałowi w kosztach zadania. 

5. Termin przekazania wnioskowanych przez Lidera Porozumienia kwot upływa w terminie 

30 dni od dostarczenia wniosku o przekazanie środków finansowych Stronie Porozumienia 

nie będącej Liderem Porozumienia. 

6. Opóźnienie w przekazaniu wymaganych kwot stanowi podstawę do naliczania przez 

Lidera odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, wynikającej z 

przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1540, z późn.zm.), począwszy od dnia następującego po upływie terminu przekazania 

określonego w ust. 5. 

7. Termin wykorzystania dotacji przez Lidera Porozumienia upływa z dniem 30 listopada 

każdego roku kalendarzowego. 

8. Rozliczenie udzielonej dotacji nastąpi do dnia 15 grudnia każdego roku kalendarzowego 

poprzez przekazanie Stronom Porozumienia niebędącym Liderem Porozumienia 

sprawozdania wraz  

z dokumentami potwierdzającymi wykorzystanie dotacji celowej zgodnie z jej 

przeznaczeniem. 

9. Niewykorzystana część dotacji zostanie zwrócona Stronie Porozumienia przekazującej 

dotację nie później niż do 15 grudnia każdego roku kalendarzowego. 

Przetwarzanie danych osobowych 

§ 12 

1. Dane osobowe pozyskane w ramach opracowania Strategii ZIT będą gromadzone zgodnie 

z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016)  

2. Administratorem danych osobowych gromadzonych w ramach opracowania Strategii ZIT 

jest Lider Porozumienia. 

3. Administrator danych osobowych wyznacza Inspektora Ochrony Danych na potrzeby 

opracowania strategii ZIT. 

4. Dane osobowe będą przetwarzane w celu opracowania strategii ZIT - na podstawie art. 6 

ust. 1 lit. B rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE.  

5. Podane dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z programowania i 

realizacji Strategii ZIT oraz okres wynikający z przepisów prawa dotyczących 

archiwizacji.  



6. Właściciele danych osobowych mają prawo do żądania od Administratora danych 

osobowych dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania. Mają również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 

- Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  

7. Podanie danych osobowych przez Właścicieli danych osobowych jest dobrowolne, jednak 

konieczne do prawidłowego przeprowadzenia procesu opracowania strategii ZIT. 

8. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany oraz nie będą podlegały 

profilowaniu. 

Postanowienia końcowe 

§ 13 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem stosuje się przepisy ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych. 

2. Strony Porozumienia zgodnie stwierdzają, że niniejsze Porozumienie może być 
uzupełniane lub zamieniane wyłącznie w drodze aneksów. 

3. Porozumienie oraz zmiany i uzupełnienia niniejszego Porozumienia wymagają formy 

pisemnej pod rygorem nieważności lub formy elektronicznej w rozumieniu art. 78
1
 ustawy 

z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny. 

4. Porozumienie wygasa po upływie czasu jego obowiązywania.  

5. Zgodnie z postanowieniem art. 13 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego.  

6. Za przesłanie Porozumienia do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego odpowiedzialny jest Lider. 

7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

8. Porozumienie sporządzono w 7 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

Stron Porozumienia 

 

I ………………………   II …………………………  III …………………….. 

              Lider                 Partner                 Partner 

 

IV ………………………           V …………………………  VI…………………….. 

              Partner                  Partner   

 Partner 

 

VII ………………………… 

Partner 


		2022-11-18T11:10:39+0100




